

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4		
					3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	136	136	0	125	11	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	136	136	0	125	11	0	0	0	0		
из них женщин	30	30	0	26	4	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Дирекция																								
655	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
656	Финансовый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
657	Ведущий инженер электросетевых проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

[illegible]

Производственно-технический департамент/Отдел по строительству новых объектов электрифицированного городского транспорта/Группа разработки сметной документации																						
679	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-технический департамент/Отдел по строительству новых объектов электрифицированного городского транспорта/Группа Т-14,26																						
680	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-технический департамент/Отдел охраны труда																						
681	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
682	Главный специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
683	Специалист по экологической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-технический департамент/Отдел по инженерным системам жизнеобеспечения																						
684	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-технический департамент/Отдел электросетевых проектов																						
685	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-технический департамент/Отдел строительного контроля																						
686	Заместитель руководителя проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление строительства объектов энергетики																						
687	Главный инженер по реализации специальных проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
688	Заместитель главного инженера по реализации спецпроектов энергетики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление строительства объектов энергетики/Группа инженерного сопровождения проектов																						
689	Инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
690	Ведущий инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент проектирования																						
691	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
692	Главный инженер проекта по энергетике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
693	Главный инженер проекта по инженерным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент проектирования/Управление инженерных систем																						
694	Ассистент департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент проектирования/Управление инженерных систем/Отдел информационно-технологических систем и сетей связи																						
695	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
696А, 697А(696А), 698А(696А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
699	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент проектирования/Управление инженерных систем/Отдел отопления, вентиляции и кондиционирования																						
700	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Департамент проектирования/Сметный отдел/Группа электроснабжения и инженерных систем																	
701	Ведущий инженер по инженерным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент проектирования/Управление проектирования объектов метрополитена/Отдел автоматизированных систем																	
702	Главный специалист по автоматизированным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий/Конструкторско-производственное управление/Конструкторский отдел																	
703	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
704	Технический писатель	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий/Управление исследований и развития																	
705	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент информационных технологий/Управление исследований и развития/Отдел внедрения и сервисного сопровождения																	
706	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
707	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
708	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
709	Сервисный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление строительства инженерных систем																	
710	Заместитель руководителя управления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент финансов и экономики																	
711	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент финансов и экономики/Отдел учета и отчетности/Группа энергетики																	
712	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
713	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
714	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
715	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент финансов и экономики/Контрольно-ревизионное управление																	
716	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент финансов и экономики/Отдел договорной работы																	
717	Главный специалист по договорной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент финансов и экономики/Отдел документооборота и первичной документации/Группа инженерных систем																	
718	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент ресурсообеспечения																	
719	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент ресурсообеспечения/Управление производственно-технической комплектации объектов в Центральном федеральном округе/Отдел комплектации																	
720	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
721	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

[illegible]

722	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Департамент ресурсобеспечения/Управление производственно-технической комплектации объектов в Центральном федеральном округе/Отдел логистики и складского хозяйства																			
723	Начальник складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет
724	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет
725	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет
726	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет

Административный отдел

727	Степанин по документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
-----	------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Управление пуско-наладочных работ

[illegible]

Управление пуско-наладочных работ/Отдел по энергетическим системам

729	Руководитель отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
730	Руководитель группы по реконструкции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
731	Руководитель группы по телемеханике	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
732	Руководитель группы по новому строительству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
733	Руководитель электротехнической лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
734А, 735А(734А), 736А(734А)	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
737А, 738А(737А), 739А(737А), 740А(737А)	Инженер I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
741А, 742А(741А), 743А(741А)	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

Управление монтажных работ инженерных систем

744	Руководитель управления	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
		-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет

Управление монтажных работ инженерных систем/Участок автоматизированных систем Диспетчерского управления

745	2	-	2	-	2	-	het	het	het
Будилар	2	2	-	2	-	2	het	het	het

Управление по технической политике/Отдел научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ

746	Главный специалист	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
-----	--------------------	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----

Строительный отдел

747	руководитель отдела	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет
747	руководитель отдела	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет

[illegible]

Строительный отдел/Строительная бригада №1

749	Прораб	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
750	Бригадир	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
751	Штукатур	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
752	Штукатур	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
Строительный отдел/Строительная бригада №2																								

753	Прораб	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
754	Бригадир	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет
755А, 756А(755А), 757А(755А)	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет

Участок нового строительства/Строительно-монтажная бригада №1																						
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

758	Сварщик провздо/итель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
759	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
760	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
761	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
762	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
763	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
764	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
765	Монтажник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок нового строительства/Строительно-монтажная бригада №2																								

[illegible]

Участок нового строительства/Строительно-монтажная бригада №3

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость работ, руб.	Стоимость материалов, руб.	Стоимость наемных работ, руб.	Стоимость ГСМ, руб.	Стоимость других ресурсов, руб.	Итого, руб.	Средняя стоимость работ, руб.
777	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 4 разряда	чел	2	-	-	2	-	-	2	нет
778	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	чел	2	-	-	2	-	-	2	да

Департамент городского наземного электрифицированного транспорта

779	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
780	Депроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
781	Руководитель департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
782	Руководитель проекта по гравийной инфраструктуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
783	Руководитель проекта по объектам городского наземного электротранспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Управление по реконструкции объектов электрифицированного городского транспорта/Отдел по инженерным системам

[illegible]

Управление по реконструкции объектов электрифицированного городского транспорта/Отдел по инженерным системам/Монтажные участки

785	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
-----	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Монтажный отдел

МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ																			
786	Начальник монтажного отдела	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
787	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
788	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
789	Электромонтажник по вторичным сетям	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
790	Электромонтажник по вторичным сетям	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 18.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель генерального директора по реализации электросетевых

проектов
(должность)

(подпись)

Михайлов Андрей Леонидович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.08.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель департамента

(должность)

(подпись)

Сиргазин Мурат
Азмиханович
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

07.08.2025
(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Михайлов Вячеслав
Алексеевич
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

07.08.2025
(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Солдатова Олеся Игоревна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

07.08.2025
(дата)

Менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Здерева Оксана Егоровна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

07.08.2025
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1441

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сафонова Галина
Андреевна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

18.08.2025
(дата)